Kính gửi:

- Liên đoàn Lao động thành phố;

- Các Sở: Tư pháp; Xây dựng; Tài chính;

Kế hoạch và Đầu tư; Lao động, Thương binh và

Xã hội.

Thực hiện chỉ đạo của Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố tại Công văn

số 911/VP-XD2 ngày 17/02/2023, Văn bản số 5463/VP-XD3 ngày 07/8/2023về

việc xây dựng về cơ chế, chính sách hỗ trợ người lao động đang làm việc tại các

doanh nghiệp trong khu công nghiệp; căn cứ nội dung hướng dẫn của Sở Tư pháp

tại Công văn số 188/STP-XD&KTVB ngày 07/02/2023 Ban Quản lý Khu kinh tế

Hải Phòng đã triển khai xây dựng Dự thảo Tờ trình của UBND thành phố đề nghị

xây dựng Nghị quyết; Báo cáo đánh giá tác động chính sách; báo cáo đánh giá

thực trạng các vấn đề liên quan đến chính sách; dự kiến đề cương chi tiết dự thảo

Nghị Quyết và các tài liệu liên quan.

Ngày 13/4/2023, Ban Quản lý đã có Công văn số 1630/BQL-QLĐT xin ý

kiến các sở ngành có liên quan về nội dung các Dự thảo trên. Sau khi tổng hợp ý

kiến các sở ngành, Ban Quản lý Khu kinh tế Hải Phòng đã có Văn bản số

3381/BQL-QLĐT ngày 10/7/2023 báo cáo Ủy ban nhân dân thành phố.

Tuy nhiên, căn cứ tình hình thực tiễn, một số nội dung đề xuất trong Dự

thảo xây dựng Nghị quyết đã có sự thay đổi, Ban Quản lý Khu kinh tế Hải Phòng

gửi xin ý kiến (lần 02) đối với các dự thảo sau:

1. Dự thảo Tờ trình của UBND thành phố đề nghị xây dựng Nghị quyết;

2. Báo cáo đánh giá tác động chính sách;

3. Đề cương chi tiết dự thảo Nghị quyết;

4. Báo cáo đánh giá thực trạng các vấn đề liên quan đến chính sách;

5. Tài liệu minh chứng liên quan.

Kính đề nghị các sở ngành, đơn vị tham gia ý kiến đối với nội dung dự thảo,

gửi về Ban Quản lý Khu kinh tế Hải Phòng trước ngày 13/11/2024 để tổng hợp

báo cáo Ủy ban nhân dân thành phố./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Ban;

- Các phòng: VP, QLĐT;

- Lưu: VT.

 KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

 Nguyễn Quang Minh

UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ HẢI PHÒNG

Số:           /BQL-QLĐT

V/v xây dựng Nghị quyết của HĐND thành

phố về một số cơ chế, chính sách hỗ trợ

người lao động đang làm việc tại các doanh

nghiệp trong KCN mua nhà ở xã hội

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày      tháng 11  năm 2024

		2024-11-07T08:21:06+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Quang Minh <Nguyenquangminh.heza@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-11-07T09:02:21+0700
	Việt Nam
	Ban Quản lý Khu kinh tế <banquanlykkt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-11-07T09:02:21+0700
	Việt Nam
	Ban Quản lý Khu kinh tế <banquanlykkt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-11-07T09:02:22+0700
	Việt Nam
	Ban Quản lý Khu kinh tế <banquanlykkt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!